
QUINTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 20142 CADERNO 6

Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de novembro 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA
Licença Falecimento 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775783
P O R T A R I A  Nº.  707/2014 - GEAPE/HEMOPA, 

24 DE NOVEMBRO DE 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Falecimento, ao (a) servidor(a) 
Aderaldo Morura de Moraes, Cargo: Agente de Portaria, 
matrícula n 55588392/1, lotada (o) na Coordenação de Logística, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, no período de 10 de novembro de 2014  a  17  de 
novembro de 2014, Art. 72, III da lei 5.810/94, certidão de óbito 
nº 065656 01 55 2014 4 00319 1190136857 24.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 24 de novembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA
Licença Saúde 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775788
P O R T A R I A  Nº.708/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 

24 DE NOVEMBRO DE 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Rorima 
do Socorro Ferreira Santos , Cargo:Técnica de Enfermagem 
, matricula nº 5762936/2, lotado (a) na Gerencia de Coleta em 
Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, a contar de 06 de novembro de 2014 a  04 de 
janeiro de 2015, Laudo nº 161398 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de novembro 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 775634
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 774164

Contrato: 66
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição estimada de 1.100 (mil e cem) itens de 
Órteses, Próteses e materiais especializados utilizados nos 
procedimentos de hemodinâmica pediátrica em pacientes do 
SUS, afi m de atender as necessidades da FHCGV.
Valor Total: 1.941.030,25
Data Assinatura: 30/07/2014
Vigência: 30/07/2014 a 29/07/2015
Registro de Preços: 28/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131262880000    339030              0149000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES-EPP
Endereço: Av Júlio César, 13
CEP. 66613-010 - Belém/PAEmail: dinamica.hospitalar@gmail.com
Telefone: 9132575056 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 775870

Contrato: 138
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, em 
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 
gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, o 
fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE de, consoante 
estabelecido no Edital do Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP n° 
03/2014-Ata de Registro de Preços n° 004/2014
Valor Total: 3.118,00
Data Assinatura: 17/11/2014
Vigência: 17/11/2014 a 16/11/2015
Registro de Preços: 4/2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: IVRS COMERCIO LTDA - ME
Endereço: R do Fio, 22
CEP. 67010-550 - Ananindeua/PATelefone: 9130327894 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 775878

Contrato: 139 - Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, em 
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 
gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, o 
fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE de, consoante 
estabelecido no Edital do Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP n° 
03/2014-Ata de Registro de Preços n° 004/2014
Valor Total: 1.605,00
Data Assinatura: 17/11/2014
Vigência: 17/11/2014 a 16/11/2015
Registro de Preços: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: SOLUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Psg Ida Lobato, 4
CEP. 67033-770 - Ananindeua/PATelefone: 9133530951 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 775901

Contrato: 140
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, em 
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 
gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, o 
fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE de, consoante 
estabelecido no Edital do Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP n° 
03/2014-Ata de Registro de Preços n° 004/2014
Valor Total: 36.935,00
Data Assinatura: 17/11/2014
Vigência: 17/11/2014 a 16/11/2015
Registro de Preços: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Amazon Papel LTDA
Endereço: Avenida Acelino de Leão, 1144
CEP. 68901-902 - Macapá/APTelefone: 9632232683 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 775905

Contrato: 141 - Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, em 
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 
gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, o 
fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE de, consoante 
estabelecido no Edital do Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP n° 
03/2014-Ata de Registro de Preços n° 004/2014
Valor Total: 4.471,20
Data Assinatura: 17/11/2014
Vigência: 17/11/2014 a 16/11/2015
Registro de Preços: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: GLOBAL COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Tv Lomas Valentinas, 110
CEP. 66083-390 - Belém/PATelefone: 9132540081 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 775915

Contrato: 142-Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, em 
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 
gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, o 
fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE de, consoante 
estabelecido no Edital do Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP n° 
03/2014-Ata de Registro de Preços n° 004/2014
Valor Total: 2.062,50
Data Assinatura: 17/11/2014
Vigência: 17/11/2014 a 16/11/2015
Registro de Preços: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: P.L. FADEL INFORMÁTICA - ME
Endereço: R Vinte E O de Setembro, 1148
CEP. 66053-355 - Belém/PATelefone: 9132251673 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775934

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 702 , DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: SILVIA LUCIA SOUZA COSTA

Matrícula: 3257975/ 1
Cargo: SOCIOLOGO/ FPEHCGV
Triênio referente: 13/12/2000 a 12/12/2003
Período:09/12/2014 a 07/01/2015
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775945

PORTARIA N°. 703, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27.01.2012, publicada no DOE. 
N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de servidor 
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos 
servidores abaixo relacionados, devidamente submetidos e 
aprovados com os respectivos conceitos:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO

57188286/ 1 ANTONIA GLEICIANE DOS SANTOS 
MOREIRA TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

57197196/ 2 ARY SANTOS DO NASCIMENTO TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

57234982/ 1 CASSIANA PAULA SATO TECNICO DE 
CONTABILIDADE EXCELENTE

57219938/ 1 JAIME CRUZ SANTOS NETO ENFERMEIRO BOM

57224173/ 1 MARCIA CRISTINE SILVA BURITI TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

57224181/ 1 MARIA DA GLORIA TRINDADE DE 
LIMA TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

5888905/ 1 PABLO DA SILVA REGO MAGALHAES PSICOLOGO EXCELENTE

54191551/ 2 SUELY ROCHA DE OLIVEIRA AUX.ADMINISTRATIVO EXCELENTE

55590222/ 1 TAIS RIBEIRO RANIERI AUX.EM REABILITACAO BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/ FPHCGV

LICENÇA NOJO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775956

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARIA DO CARMO COELHO FERREIRA
Matrícula: 5136385/ 1
Cargo: SOCIOLOGO/Lotação: Diretoria de Ensino e Pesquisa/ 
FPEHCGV
Período: 08/11/2014 a 15/11/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 021/FHCGV/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775979
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 028/FHCGV/2014, Processo nº 
610108/2013, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 11/11/2014.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Medicamentos sujeitos a Controle Especial e Anestésicos para 
atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), nas condições defi nidas no ato convocatório, seus 
anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP N° 28/2014 vinculada ao Processo nº 610108/2013 que 
integram este instrumento independente de transcrição, pelo 
prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 14/11/2014 a 13/11/2015.
EMPRESA: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
05.049.432/0001-00, com sede na Trav. Castelo Branco, 2028, 
Belém, Pa, neste ato representado pela Sra. Maria Cristina 
Cardoso Prado Pereira.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO

VENCEDOR

43
Misoprostol 25mcg 

apresentação 
Comprimido vaginal

7.000
R$6,29 COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 

PRADO LTDA

44
Misoprostol 200mcg 

apresentação 
Comprimido vaginal

5.000
R$27,84 COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 

PRADO LTDA

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL


